
第42回 日高・飯能地区
病診連携薬剤師会勉強会

日時︓2023年3月7日（火）19:00～20:40
※当会は研修認定薬剤師制度受講シール1 点が付与されます。詳細は裏面をご確認下さい。

共催:埼玉県薬剤師会飯能支部・第一三共株式会社

講演１

配信

埼玉医科大学国際医療センター 脳卒中外科 講師
鈴木 海馬 先生

開会のご挨拶︓19:00～19:10

Web配信（ZOOM）にて開催させて頂きます。ご視聴をご希望の先生はお手数をお掛け致しますが、担当のMR、もしくは下記の代表連絡先、もしくは二次元コードからご連絡ください。
ご連絡頂いた先生にご視聴用URLを後日送付致します。
■視聴問い合わせメール︓uekubo.ryota.fa@daiichisankyo.co.jp
■担当者︓第一三共株式会社 上久保亮太
ご施設とお名前と視聴用URL送付用のご連絡先を明記の上、ご連絡いただきますよう宜しくお願い申し上げます
受付締め切り︓2023年3月3日（金）

＊確認させていただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供の
ために利用させていただくことがございます。 何卒、ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 二次元コード

埼玉医科大学国際医療センター 薬剤部 部長 牧野 好倫 先生
一般演題︓19:10～19:40

講演2

ふれあい薬局飯能店 代表取締役 池田 里江子 先生

埼玉医科大学国際医療センター 薬剤部 清水 敦子 先生

特別演題︓19:40～20:30

講演

飯能地区薬剤師会 会長 福島 毅 先生

閉会のご挨拶︓20:30～20:40

脳血管外科医が考える脳卒中後遺症へのケア
～脳卒中相談窓口の取組も含めて～

埼玉医科大学国際医療センター 薬剤部係長
桑田 康宏 先生

座長

アポクリート株式会社 薬局事業本部 関東第二事業部
次長 立澤 明 先生

脳卒中患者さんと当院薬剤師の関わり

地域における市民の脳卒中イベント発症の前と後

座長



本研修会に関するご確認事項

・研修認定薬剤師制度受講シール1点が付きます。
但し、会員以外への認定シールの発行はありません。
尚、認定シール発行には薬剤師免許番号と当会の視聴ログが必要となります。
視聴ログに関しては90分のログ時間が必要となります。
90分に足りませんと認定シールの発行は不可となりますので、ご注意ください

・参加希望の先生は表面の二次元コードもしくは記載のURLより3月3日（金）
までにお申し込みください。

・お申し込み1名につき、1つの参加URL付きメールがZOOMより届きます。

・日本薬剤師研修センターの研修受講単位が付与される研修の受講、
認定薬剤師の認定申請などには事前にPECSへの登録をお願い申し上げます。
（PECSの登録をしていなかった場合、研修受講単位の交付を受けられません）

・事前申し込み時に氏名・メールアドレス・ご所属・施設名・ご職種・薬剤師番号（薬剤師の方のみ）
をご入力下さい。後程URLをお送り致します。

Web講演会ご視聴方法

ZOOM Webinarによるご視聴は、事務局よりご案内差し上げた先生のみとなっております。
なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、

医療関係者以外の方がいらっしゃる公共の場所などからのアクセスはお控えください。
また、録音、録画、撮影等はお控えください。


